

# **PKM Sport Viborg ApS**

Sct. Mathias Gade 56, 8800 Viborg

CVR-nr. 35 64 21 45

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Poul Erik Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 4                  |
| Ledelsesberetning                                | 5                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 6                  |
| Resultatopgørelse                                | 10                 |
| Balance  | 11                 |
| Noter  | 13                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | PKM Sport Viborg ApS<br>Sct. Mathias Gade 56<br>8800 Viborg                         |
|                        | CVR-nr.: 35 64 21 45  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>2. regnskabsår                             |
| <b>Bestyrelse</b>      | Poul Erik Andersen<br>Tony Mads Jensen<br>Kurt Grøn Olesen<br>Thomas Christophersen |
| <b>Direktion</b>       | Poul Erik Andersen  |
| <b>Revision</b>        | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab                             |
| <b>Bankforbindelse</b> | Østjyds Bank A/S  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet består af salg af sportsartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.491 t.kr. mod 1.787 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -477 t.kr. mod 105 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen har i overensstemmelse med selskabsloven vedtaget en plan for retablering af kapitalen. Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved konsolidering af kommende regnskabsårs positive resultater.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse**

| <u>Note</u>                                       | <u>1/1 - 31/12<br/>2015</u> | <u>15/1 - 31/12<br/>2014</u> |
|---|-----------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>1.490.697</b>            | <b>1.786.900</b>             |
| 2 Personaleomkostninger                           | -1.682.280                  | -1.296.219                   |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -176.238                    | -110.171                     |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>-367.821</b>             | <b>380.510</b>               |
| Andre finansielle indtægter                       | 0                           | 2                            |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                 | -243.335                    | -233.725                     |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-611.156</b>             | <b>146.787</b>               |
| Skat af årets resultat                            | 134.087                     | -41.305                      |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-477.069</b>             | <b>105.482</b>               |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                             |                              |
| Overføres til overført resultat                   | 0                           | 105.482                      |
| Disponeret fra overført resultat                  | -477.069                    | 0                            |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-477.069</b>             | <b>105.482</b>               |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2015</u>      | <u>2014</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                  |                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 1.008.444        | 1.161.847        |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | 1.008.444        | 1.161.847        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>1.008.444</b> | <b>1.161.847</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                  |                  |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 3.487.625        | 2.441.993        |
| Forudbetalinger for varer                   | 17.939           | 0                |
| Varebeholdninger i alt                      | 3.505.564        | 2.441.993        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 86.820           | 438.497          |
| Udskudte skatteaktiver                      | 100.157          | 0                |
| Andre tilgodehavender                       | 158.554          | 332.752          |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 36.259           | 0                |
| Tilgodehavender i alt                       | 381.790          | 771.249          |
| Likvide beholdninger                        | 31.910           | 46.413           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>3.919.264</b> | <b>3.259.655</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>4.927.708</b> | <b>4.421.502</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2015</u>      | <u>2014</u>      |
|-------------------------------|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                  |                  |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                  |                  |
| 4                             | Virksomhedskapital                       | 102.000          | 102.000          |
| 5                             | Overført resultat                        | -371.587         | 105.482          |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>-269.587</b>  | <b>207.482</b>   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                  |                  |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | 0                | 33.930           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>0</b>         | <b>33.930</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                  |                  |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 802.561          | 1.005.219        |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 802.561          | 1.005.219        |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld      | 202.253          | 189.087          |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 2.221.288        | 1.885.722        |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.416.955        | 551.280          |
|                               | Selskabsskat                             | 0                | 7.375            |
|                               | Anden gæld                               | 554.238          | 541.407          |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 4.394.734        | 3.174.871        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>5.197.295</b> | <b>4.180.090</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>4.927.708</b> | <b>4.421.502</b> |

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

|  | 1/1 - 31/12<br>2015 | 15/1 - 31/12<br>2014 |
|--|---------------------|----------------------|
| <b>1. Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold</b>  |                     |                      |
| Selskabets resultat er væsentligt påvirket af opstart og etablering på markedet. Ledelsen forventer en øget aktivitet i det kommende regnskabsår og der er samtidig gennemført interne omstruktureringer, som vil medføre besparelser. Ledelsen anser dermed selskabets likviditetsberedskab som værende tilstrækkeligt til at understøtte driften i det kommende regnskabsår. |                     |                      |
| Ledelsen har i overensstemmelse med selskabsloven vedtaget en plan for retablering af kapitalen. Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved konsolidering af kommende regnskabsårs positive resultater.   |                     |                      |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                     |                      |
| Lønninger og gager   | 1.591.068           | 1.225.041            |
| Andre omkostninger til social sikring  | 35.535              | 24.006               |
| Personaleomkostninger i øvrigt   | 55.677              | 47.172               |
|  | <b>1.682.280</b>    | <b>1.296.219</b>     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 6                   | 6                    |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                     |                      |
| Andre finansielle omkostninger   | 243.335             | 233.725              |
|  | <b>243.335</b>      | <b>233.725</b>       |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>   |                     |                      |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015  | 102.000             | 102.000              |
|  | <b>102.000</b>      | <b>102.000</b>       |
| <b>5. Overført resultat</b>  |                     |                      |
| Overført resultat 1. januar 2015   | 105.482             | 0                    |
| Årets overførte overskud eller underskud   | -477.069            | 105.482              |
|  | <b>-371.587</b>     | <b>105.482</b>       |

**Noter**

|                              |                             |                                | <u>31/12 2015</u>                | <u>31/12 2014</u>                |
|------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>6. Gældsforpligtelser</b> |                             |                                |                                  |                                  |
|                              | <b>Afdrag<br/>første år</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2015</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2014</b> |
| Gæld til pengeinstitutter    | <u>202.253</u>              | <u>0</u>                       | <u>1.004.814</u>                 | <u>1.194.306</u>                 |
|                              | <b>202.253</b>              | <b>0</b>                       | <b>1.004.814</b>                 | <b>1.194.306</b>                 |

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.226 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|  |             |
|--|-------------|
| Varebeholdninger                             | 3.488 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 86 t.kr.    |
| Driftsmidler                                 | 204 t.kr.   |

Der er overfor leverandør stillet betalingsgaranti på 550 t.kr.